
D O D A T E K  Č .  3  K E  S M L O U V Ě  O  V Ý V O J I  A  M O D E R N I Z A C I  
M O D U L Ů  P K O  

Smluvní strany: 

 

Hlavní město Praha  

se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01  

IČO: 00064581  

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 

zastoupené: Mgr. Jiřím Károly, ředitelem Odboru informatických činností  

Číslo smlouvy: INO/31/03/000133/2021  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Kancelářské stroje s.r.o. 

se sídlem: Praha 10 - Vinohrady, Dykova 1068/9, PSČ 10100 

IČO: 26467658  

DIČ: CZ26467658 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 51-1326370217/0100 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 84203 

zastoupená: Michalem Hrubým, jednatelem 

 

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

dnešního dne uzavřely v souladu s odst. 25.2 Smlouvy o vývoji a modernizaci modulů PKO 
tento dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek“). 

  



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem vázány, se dohodly na následujícím znění Dodatku: 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany spolu dne 30. 11. 2021 uzavřely „Smlouvu o vývoji a modernizaci 
modulů PKO“ (dále jen „Smlouva“), a to na základě veřejné zakázky s názvem 
„Pořízení nových procesních modulů a modernizace stávajících modulů v rámci 
IS PKO dle novely zákona o místních poplatcích“ zadávané v rámci zavedeného 
dynamického nákupního systému s názvem „Dodávky HW zařízení, standardního SW 
a odborných služeb technického poradenství“ (dále jen „DNS“) v rámci kategorie (části) 
2 DNS – Poskytování odborných služeb technického poradenství. 

1.2. Objednatel prohlašuje, že po uzavření Smlouvy došlo k zániku Odboru 
informatických aplikací, kdy veškeré právní vztahy (vč. této Smlouvy) přešly 
na nástupnický Odbor informatických činností.  

1.3. Smluvní strany konstatovaly, že v průběhu realizace Smlouvy vznikla na straně 
Objednatele objektivní potřeba rozšíření činností Poskytovatele v rámci Etapy č. III 
dle Smlouvy, které si Objednatel nemůže zajistit jiným způsobem, a proto Smluvní 
strany přistoupily k uzavření tohoto Dodatku, a proto tímto Dodatkem dochází 
ke změně Přílohy č. 1 - „Technická specifikace“ Smlouvy  

1.4. Smluvní strany dále prohlašují, že tímto Dodatkem současně dochází ke změně 
finanční hodnoty závazku ze Smlouvy, neboť cena specifikovaná v Příloze č. 2 – 
„Podrobné členění ceny“ Smlouvy, se tímto Dodatkem mění. Dodatek je uzavřen 
prostřednictvím institutu změny závazku ze smlouvy „de minimis“ ve smyslu § 222 
odst. 4 ZZVZ, kdy celková finanční hodnota původního závazku ze Smlouvy, 
tj. částka 18 898 300,00 Kč bez DPH, bude tímto Dodatkem navýšena o částku 
ve výši 654 300,00 Kč bez DPH. 

1.5. Z výše uvedených důvodů a z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku nedochází 
k podstatné změně závazku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, Smluvní strany přijaly 
tento Dodatek k původní Smlouvě, jehož předmětem je provedení shora uvedeného 
záměru Smluvních stran. 

1.6. Smluvní strany prohlašují, že pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým 
počátečním písmenem (avšak nedefinované tímto Dodatkem) mají stejný význam 
jako pojmy definované Smluvními stranami ve Smlouvě. 



2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 – „Technická specifikace“ Smlouvy se mění 
a nahrazuje se zněním uvedeným v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 2 – „Podrobné členění ceny“ Smlouvy se mění 
a nahrazuje se zněním uvedeným v Příloze č. 2 tohoto Dodatku. 

2.3. Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti a účinnosti v plném rozsahu. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí 
Objednatel. 

3.2. Přílohy:  

• Příloha č. 1: Aktualizovaná Příloha č. 1 – „Technická specifikace“ Smlouvy 

• Příloha č. 2: Aktualizovaná Příloha č. 2 – „Podrobné členění ceny“ Smlouvy 

3.3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek uveřejněn v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná. 

Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah tohoto Dodatku řádně zvážily, že jeho celý text 
přečetly a pochopily a že jej uzavírají o své vůli a za přiměřených, nikoliv jednostranně 
nevýhodných podmínek.  

  



 

V Praze dne dle data uvedeného v elektronickém podpisu  

 

Objednatel: 

Hlavní město Praha 

 

 

 

 

Podpis: __________________ 

Jméno: Mgr. Jiří Károly 

Funkce: ředitel Odboru odboru informatických činností  

 

 

 

V Praze dne dle data uvedeného v elektronickém podpisu 

 

Poskytovatel:  

Kancelářské stroje s.r.o. 

 

 

 

 

 

Podpis: __________________ 

Jméno: Michal Hrubý 

Funkce: jednatel 

 

  



Příloha č. 1 Smlouvy  

Technická specifikace  

(Volná příloha) 

 

 

 

  



Příloha č. 2 Smlouvy  

Podrobné členění ceny 

1. Cena Díla 

Návrh realizace Cena v Kč bez DPH 

Návrh realizace 685 000,00 

Vývoj a implementace Cena v Kč bez DPH 

Etapa I. 3 256 000,00 

Etapa II. 5 994 000,00 

Etapa III. 6 219 100,00 

Vývoj a implementace celkem 15 469 100,00 

Pilotní provoz 
Počet 

kalendářních 
měsíců 

Cena v Kč bez DPH za 1 
kalendářní měsíc 

Cena v Kč bez 
DPH za 2 

kalendářní měsíc 
Etapa I. 2 68 000,00 136 000,00 

Etapa II. 2 68 000,00 136 000,00 

Etapa III. 2 68 000,00 136 000,00 

Pilotní provoz celkem 408 000,00 
 

2. Cena za Rozvoj (PKO a PKO 2) 

Pozice Cena v Kč za ČD bez DPH 

Tester 13 800,00 

Analytik, Programátor 14 300,00 

Systémový administrátor/Integrátor, Vedoucí projektu 14 300,00 
 


	Příloha č. 1 Smlouvy
	Technická specifikace
	(Volná příloha)
	Příloha č. 2 Smlouvy

		2022-11-30T10:17:53+0000


		2022-12-08T13:02:49+0100
	Michal Hrubý




